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Teollisen rakenteen monipuolisuus 2018

SATAKUNNAN VAHVUUKSIA

e Satakunnan teollinen rakenne on maan monipuolisimpia: B
* Porin sk maan 8., Pohjois-Satakunta 12. ja Rauman sk

21. monipuolisin teollisuuden henkilostossa Suomen 69 seutukunnan joukossa
(kartassa vihreadlla monipuolisimmat ja punaisella yksipuolisimmat teolliset rakenteet, v. 2019)

» Satakunnan avoimuusindeksi (vienti Tullin mukaan/BKT) on
maan korkeimpia: 50 % (koko maa 27 %, v. 2019)

Tilastokeskus ja Tulli 2020

e Satakunnan viennin arvo maakunnista 4. korkein v. 2020 (Tulli,
arvo n. 4 mrd. €), osuus Suomen viennista 6,9 % (vaestéosuus 3,9 %).

* Satakunnan osuus maan teollisuuden tyopaikoista korkea: 5,6 % (2019),
liikevaihdosta 4,8 % (2019) ja toimipaikoista 5,9 % (2019)

——*Satakunnan kilpailukyky pysynyt suhteellisen hyvana vv. 2011-19:

Kuuden osatekijan mittaristo, joka kuvaa seutukunnan kykya tuottaa

BKT:ta (innovatiivisuus, tyon tuottavuus, koulutusaste, tyollisyysaste, teollisuus, yrltysdynamnkka) £ 7 E '''''''''
Rauman seutukunta pysynyt sijalla 7 (69 seutukunnan joukossa) = e
Porin seutukunta on noussut sijalta 14 sijalle 13 -%‘“:__‘J b A R
Pohjois-Satakunta tippunut sijalta 47 sijalle 57 (BKT/capita silti tulosta selvasti parempi)

* Rauman seutukunnan BKT/capita on Suomen 13. korkein v. 2019.
Jalostuksen arvonlisays per capita 2. korkein 19 maakunnasta v. 2020

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta




SATAKUNNAN VAHVUUKSIA: VIENTI

Kartogrammi - teollisuuden vienti.. /|
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Etel4-Karjala 20459 \ |
Uusimaa 19955 a
Satakunta 17309
Kymenlaakso 16979 Lappl
Keski-Pohjanmaa 16371
Varsinais-Suomi 14707
Keski-Suomi 13639
Pirkanmaa 13350
Pohjois-Pohjanmaa 11947
Péijat-Hame 8833
Kanta-Hame 8782
Pohjois-Karjala 7385
Pohjois-Savo 7178
Eteld-Pohjanmaa 5279
Eteld-Savo 4302
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=3 ‘fé"'&“ul Z\f,/lmﬂag Aineisto: Tilastokeskus,

kartogrammin pohja-aineis

* SATAKUNTALIITTO The Regional Counc

il of Satakunta

to Maanmittauslaitos

Satakunnan avoimuusindeksi
(vienti Tullin mukaan/BKT) on maan
korkeimpia): 50 %, koko maa 27 % (2019)

Satakunnan viennin arvo on maakunnista
neljanneksi korkein v. 2020 (Tulli);

osuus Suomen viennista on 6,9 %
(vaestoosuus 3,9 %). Satakunnan viennin
kehitys oli maakunnista kolmanneksi paras 19
maakunnasta. Satakunnan osuus jo 7,8 %
viennista vuoden 2021 tammi-kesakuussa.

Teollisuuden vienti/capita on 5. korkein! (ks.

oheinen kartogrammi, v. 2019 tiedot
Tilastokeskus).

Satakunnan satamien osuus Suomen
viennista tonneissa on 11,2 % ja tuonnista 6,6
% (yht. 9,0 %), kun vaestoosuus on 3,9 % (v.
2019). Esim. viennissa osuus on lahes
kolminkertainen vaestoosuuteen nahden.

Tilastokeskus ja Tulli


http://www.satakuntaliitto.fi/
http://www.satakuntaliitto.fi/index.aspx

Vienti per capita maakunnittain 2020 (Tulli) - kartogrammi

/"
Vienti per capita € v. 2020 (Tulli)
Keski-Pohjanmaa 27 887
Lappi 19 500
Kymenlaakso 18 709
Pohjanmaa 18 445
Satakunta 18 318
Varsinais-Suomi 14 364
Eteld-Karjala 14 355
KOKO MAA 10376
Uusimaa 9765
Pirkanmaa 9310
Keski-Suomi 9082
Pdijat-Hame 8009
Kanta-Hdme 7762
Pohjois-Savo 5 869
Kainuu 5512 I |
Pohjois-Karjala 4953 Bohjols=Fohjanimaa
Pohjois-Pohjanma 3919
Eteld-Pohjanmaa 3310
Etel3-Savo 3007 Kainuu
Ahvenanmaa 2821
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SATAKUNTALIITTO 11.6.2021/sva, vri
Aineisto: Tulli
Kartogrammin |&htdaineisto: Maanmittauslaitos

* SATAKUNTALIITTO The Regional Council of Satakunta

VIENTI VAHVUUTENA

Vienti per capita € v. 2020 (Tulli)

Keski-Pohjanmaa 27887
Lappi 19500
Kymenlaakso 18709
Pohjanmaa 18445
Satakunta 18318
Varsinais-Suomi 14364
Etela-Karjala 14355
KOKO MAA 10376
Uusimaa 9765
Pirkanmaa 9310
Keski-Suomi 9082
Paijat-Hame 8009
Kanta-Hame 7762
Pohjois-Savo 5869
Kainuu 5512
Pohjois-Karjala 4953
Pohjois-Pohjanmaa 3919
Etela-Pohjanmaa 3310
Etela-Savo 3007
Ahvenanmaa 2821

Satakunnassa henkea kohti laskettu vienti on lahes
kaksinkertainen maan keskiarvoon verrattuna ja
ohittaa useat vaestonkasvumaakunnat.

Vuonna 2020 arvo kasvoi edelleen.

Tilastokeskus ja Tulli


http://www.satakuntaliitto.fi/
http://www.satakuntaliitto.fi/index.aspx

JALOSTUKSEN (TEOLLISUUS,
ENERGIA JA RAKENTAMINEN)
ARVONLISAYS PER CAPITA vuonna
2020 (ennakkotieto) on
Satakunnassa 2. korkein 19
maakunnasta (eli tavallaan BKT
per capita jalostuksen, eli
teollisuuden, energiantuotannon
ja rakentamisen osalta). Tama
kuvaa Satakunnan vahvaa kykya
tuottaa korkean jalostusarvon
tuotteita, joita menee runsaasti
myos vientiin. Siten Satakunta on
kokoaan suurempi hyvinvoinnin
tuottaja Suomessa.

? SATAKUB?L}SATAKUNTALIITTO - The Regional Council of Satakunta

Jalostuksen arvonlisédys per capita 2020 - kartogrammi

Jalostuksen bruttoarvonlisdys

per capita 2020 Ny
Pohjanmaa 13251
Satakunta 11553
Varsinais-Suomi 11536
Lappi 11329
Uusimaa 11029 Lappi
Pirkanmaa 10560
Eteld-Karjala 10461
Keski-Pohjanmaa 10459
Kymenlaakso 9841
Pohjois-Pohjanmaa 9428
Paijat-Hame 9319
Eteld-Pohjanmaa 8941
Kanta-Hame 8828 Pg?,;]ois_Pohjanmaa
Keski-Suomi 8717 >
Pohjois-Savo 8402 -
Kainuu 7761
Pohjois-Karjala 7746 7i Keski-Pohjanmaa
Ahvenamaa 7036
Eteld-Savo 6738

Pohjanmaa Pohjois-Savo

Eteld-Pohjanmaa Pohjois-Karjala

Eteld-Savo

Pirkanmaa  C5uiist Hame

Eteld-Karjala

Kanta-Hame

Kymenlaakso

** Aineisto: Tilastokeskus
Kartogrammin lahtdaineisto: Maanmittauslaitos


http://www.satakuntaliitto.fi/
http://www.satakuntaliitto.fi/index.aspx
http://www.satakuntaliitto.fi/
http://www.satakuntaliitto.fi/index.aspx

SATAKUNNAN VAHVUUKSIA: BKT

Seutukuntien BKT-vertailu 2019

Sétakunnan BKT henkea kohden on 19
maakunnasta 10. korkein (36 899 €) v. 2019,
laskua 3,3 % edellisvuodesta. Merkittavaa on
viennin hyvin suuri osuus siita, noin puolet.

Seutukunnan BKT €/asukas

I 47 198-72918
B 42439 - 47 197
Bl 40786 -42 438
I 39036 -40785
B 36319-39035
[ 35352-36318
[] 34161-35351

Sijaluku pysyi ennallaan edellisvuoteen verrattuna.
Satakunnassa reaalinen BKT per capita aleni 3,3 %. Koko
maassa se kasvoi 0,8 %. Rauman seudulla alenema oli 5,9
%, Porin seudulla 2,4 %, mutta Pohjois-Satakunnassa
kasvu oli nopeaa, 2,5 %.

[] 33153-33987
[ 31457 -33 152
[ 30610-31 456
I 29394 - 30 609
B 28568 -29 393
I 27 726 - 28 567
Bl 24248 -27 725

Rauman seutukunnan sijaluku laski muutaman pykalan,
silla jalostuksen ja palveluiden arvonlisays aleni, mutta
alkutuotannossa kirjattiin kasvua. Metséateollisuus laski
selvasti paperikoneen lakkautuksen mydta, mutta
metallialat kasvoivat vahan. Porin seutukunnassa sijaluku
pysyi ennallaan, mutta arvonlisays laski teknologia-
teollisuudessa, rakentamisessa ja kaupassa. Pohjois-
Satakunnan sijoitus kohentui, silla arvonlisays laski

R kasvoi monilla paatoimialoilla. Kuitenkin muutamilla
’Q;-sw ?,_ e palvelualoilla arvonlisays supistui.

220 km

SATAKUNTAL\I'ITO25.11.20é1fsva.vriJAineislol:Tilaslukeskus,maanmittauslahos 2 BKT per Caplta Suomen 69 Seutu kunnassa
Ein:(se"é mediaani?( Rauman seutukunta on sijalla 13,
""""" orkeammat seutiunnatl - parin seutukunta sijalla 34 ja

* SATAKUI\?L}SATAKUNTALIITTO (sijat 1-35), punaisella T A
matalammat (sijat 36-70) Pohjois-Satakunta sijalla 25.


http://www.satakuntaliitto.fi/
http://www.satakuntaliitto.fi/index.aspx
http://www.satakuntaliitto.fi/
http://www.satakuntaliitto.fi/index.aspx

Kansantalous, tyon tuottavuus

Elintaso ja sen osatekijat 1950-2008

bkt/asukas = bkt/tyétunnit x tyétunnit/asukas Vuosina

7 1950-2008:

5 — elintaso on
kasvanut liki 6-

5 kertaiseksi

4 — tydn tuottavuus

. on kasvanut 7-
kertaiseksi

? — tyon maara

1 | o asukasta kohden
on vahentynyt 20

0 %

1950 1960 1970 1980 1990 2000 2010

— BKT asukasta kohden — BKT tehtya tyétuntia kohden

— tehdyt ty6tunnit asukasta kohden

? SATAKUNTALIITTO - The Regional Council of Satakunta Lahde: POthIa 2014
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Kansantalous, tyon tuottavuus

Tulotaso (bkt/asukas) nousee tydn tuottavuuden (bkt/tyon maard) kasvun kautta koulutuksesta ja
teknologian kehityksesta — Suomen suurin haaste on tuottavuuskasvun pysahtyminen

Kumulatiivinen kasvu, %
340 Y (AL sk R (e AN Ol rdsn NERMOLA: hRRANAE) (A Tman eI ABaNEN OneCaNCY NSl R (a2 e

320 ¢ w=Tulotaso (bkt/asukas)
300 ¢

280 ¢
260 +-
D S S S e S St ERRRTR SRS N
220 1 |
i il i ! !

180 +--eee- fais | REGT S R s ST FRY SR S
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120

w=Tyon tuottavuus (bkt/tydpanos)

wwsTydn maara (tydpanos/asukas)

1860 1870 1880 1890 1500 1910 1920 1930 1940 1950 1960 1970 1980 1990 2000 2010 2020

g

Pohjola, Suomen talouskasvu ja sen ldhteet 1860-2015, Kansantaloudellinen aikakauskirja 32017

* SATAKUNTALIITTO - The Regional Council of Satakunta

220 1

w—=Tyon tuottavuuden kasvu

w===Teknologian kontribuutio

.............................................

w==Henkisen paaoman kontribuutio

.............................................

w===Kiintean padoman kontribuutio

lw,‘..A,,. .‘ -

160
140 +

.......................................

1860 1870 1880 1890 1900 1910 1920 1930 1940 1950 1960 1970 1980 1990 2000 2010 2020
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Kansantalous, tyon tuottavuus

VALTIOVARAINMINISTERION JULKAISUJA 2019:21

Talouden kasvu on keskeisin hyvinvoinnin kohenemisen lahde. Tuottavuus ei ole kaikki kaikessa,
mutta pitkalla tahtaimella kansantalouden kyky kohentaa elintasoa ja elaman laatua riippuu lahinna
vain tyon tuottavuudesta, silla tydntekijoiden keskimaarainen tyétuntimaara ei voi olla miten suuri

hyvansa (Krugman, 1994) \hyen akain

kysyntapolitiikka

kasvu

MAKRO

Tydpanoksen
laadun muutos

Kustannus-
Kilpailukyky

Pa3omapanoksen
maaran kasvu
tydpanosta kohiti

Yisityisen Julkisen ' Tydn
kulutuksen |-} | kulutuksen Nettovienti Investoinnit Talouskasvu tugttzvunden kasw

muutos muutos

Tydn tuottzvuuden

kaswu yrityksissa

Luova tuho

Kuvio 1.1 Talouskasvu ja tuottavuus
Lahde: Maliranta (tulossa)

B SATAKUNTALITTO

Kokonaistuottavuuden

Tydpanoksen
maard

|

Pitkan aikavalin
tarjontapolitiikka

Kokonaistuottavuudella
tarkoitetaan sita osaa
Innovaatio- arvonlisdyksen kasvusta,
politiikia jota ei voida selittaa
tuotantopanosten (tyo,
pdadoma) kasvulla.

Vaesti- Ja
tydmarkkina-
politiika

Kilpailu-
Ja requiaatio

politiikka

10
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B satakuNTA

Aluetalous, tyon tuo

ttav

Uus

Tyon tuottavuus |Tyon tuottavuus |Muutos €

Tyon tuottavuus (arvonlisdys/tyétunti, €), koko aluetalous, hinnat nimellisia, ilman inflaation vaikutusta 2019 2010 Muutos € 10 vs. 19
Koko aluetalous, kaikki toimialat yhteensa 42,0 36,3 5,7
A Maatalous, metsitalous ja kalatalous (01-03) 32,1 16,2 15,9
01 Kasvinviljely ja kotieldintalous, riistatalous ja niihin liittyvat palvelut 16,5 9,6 6,9
02, 03 Metsatalous ja kalatalous 79,0 53,9 25,1
B-F Jalostus (05-43) 50,4 45,1 5,3
B Kaivostoiminta ja louhinta (05-09) 51,6 53,0 -1,3
10-12 Elintarviketeollisuus ym. 41,7 40,4 1,2
13-15 Tekstiiliteollisuus 23,5 32,4 -8,9
16-18 Sahatavaran ja paperin seka paperituotteiden valmistus; painaminen ja jdljentaminen 84,7 64,8 19,9
16 Sahatavaran seka puu- ja korkkituotteiden valmistus (pl. huonekalut); olki- ja punontatuotteiden valmistus 51,7 31,3 20,4
17, 18 Paperiteollisuus ja painaminen 102,3 80,5 21,8
19-22 Kemianteollisuus 53,2 56,4 -3,2
23 Muiden ei-metallisten mineraalituotteiden valmistus 49,9 44,3 5,6
24-30 Metalliteollisuus 60,3 51,5 8,8
24-25 Metallien jalostus; metallituotteiden valmistus (pl. koneet ja laitteet) 66,0 43,0 23,0
26, 27 Sahko- ja elektroniikkateollisuus 45,8 41,6 4,2
28 Muiden koneiden ja laitteiden valmistus 58,2 72,7 -14,5
29, 30 Kulkuneuvojen valmistus 32,7 34,1 -1,3
31-33 Huonekalujen ym. valmistus; koneiden ja laitteiden huolto ja asennus 39,8 34,4 5,4
05-09, 13-15, 19-23, 31-39 Muu teollisuus 61,0 56,1 4,9
D, E Sahko-, kaasu-, lampo-, vesi-, viemari- ja jatevesihuolto (35-39) 99,5 85,2 14,3
F Rakentaminen (41-43) 30,5 25,5 5,0
G-T Palvelut (45-98) 38,8 34,2 4,6
G Tukku- ja vahittdiskauppa; moottoriajoneuvojen ja moottoripyérien korjaus (45-47) 32,0 27,1 4,9
H Kuljetus ja varastointi (49-53) 33,5 31,6 1,9
| Majoitus- ja ravitsemistoiminta (55-56) 19,5 19,4 0,2
J Informaatio ja viestintd (58-63) 56,1 48,0 8,0
K Rahoitus- ja vakuutustoiminta (64-66) 71,4 51,2 20,1
681, 68209, 683, M, N Kiinteistotoiminta; Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta 37,7 31,0 6,7
681, 68209, 683 Muu kiinteistotoiminta 104,2 66,0 38,3
68201, 68202 Asuntojen vuokraus ja hallinta 3198,4 2708,8 489,5
M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta (69-75) 38,6 34,9 3,6
N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta (77-82) 29,3 23,6 5,7
0 Julkinen hallinto ja maanpuolustus; pakollinen sosiaalivakuutus (84) 25,9 19,4 6,5
P Koulutus (85) 40,7 38,7 2,0
Q Terveys- ja sosiaalipalvelut (86-88) 28,4 27,5 0,8
R, S Muut palvelut (90-96) 24,5 27,4 -2,9

italopksien toiminta tydnantajina; kotitalouksien eriyttamé&ton toiminta tavaroiden ja palvelujen tuottam 21,0 9,7 11,3

AL LR The Regional Coundil of Satakunts Arvonlisays sisaltaa palkat, voitot, vuokrat ja poistot yms. eria. Toimi-

aloittaisten arvonlisdysten summasta muodostuu BKT.

11
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Teollisen rakenteen monipuolisuus 2019

HHI-indeksi 2019 A
Vihrealla monipuolisimman teollisuuden
rakenteen (TOL C) seutukunnat,
St kunnanislolts punaisella heikoimmat (v. 2019),
e Porin seutukunta sijalla 8,
W 1120 Pohjois-Satakunta sijalla 12 ja
s A Rauman seutukunta sijalla 21
T 41-50 69 seutukunnan joukossa.
=:: Maakunnittain Satakunta on sijalla 5
19 maakunnan joukossa.
I
Satakunnan resilienssi on melko vahval
-
0 100 200 Km

B SATAKUNSE SATAKUNTALITTO et comt st
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SATAKUNNAN NOUSUTRENDEJA 2010-2020

Yksityiset SOTE-palvelut (. 2010-19)

Automaatio- ja robotiikkaklusteri

Liike-elaman palvelut

Elintarviketeollisuus

Sahko- ja elektroniikkateollisuus
Metallien jalostus

Tukku- ja vahittaiskauppa
Rakentaminen

Pori-Huittinen-teollisuusvyohyke

* SATAKUNTALIITTO - The Regional Council of Satakunta

102,5 %
63,6 %
33,2 %
30,8 %
30,3 %
18,3 %
17,9 %
17,5 %
10,3 %

Liikevaihdon kasvu yli 10 %
2010-2020*

*Kyseessd paatoimialat

karkealla jaolla, yksityinen SOTE sis.
vuodet 2010-2019. Ei sis. Inflaation
vaikutusta

Toimialat keskimaarin 3,5 %
Teollisuus keskimaarin -4,8 %

Satakunnassa on runsaasti
nousevia aloja ja rakenteellisia
vahvuuksia, joilla on vaikutusta

alueen talouskasvuun.

--- -

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta

6.5.2021

Tilastokeskus 2021
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TEOLLISUUDEN SUHDANNEKUVA SATAKUNNASSA

Teknelogiateollisuuden viennin kehitys Satakunnassa ja koko maassa

oo (01500 Teollisuus tuotti Satakunnassa
160 4 | —Satakrta, tekncioga

| —rotoman e liikevaihtoa v. 2020

130 +

120 4
10
100 4

6,4 miljardia € jdvienis

% | ‘;// ‘ / /
3 4,0 miljardia € **
. [ [ o
PEEEPIPEEP L EET LSS Satakunnan teollisuus maksm QN
Teknologiateollisuuden viennin arvon kasvu palkkoja maakunnassa V@ﬁ’?ﬂ
2000-2020

Satakunta:89% T‘_aknglogiateollisuuden 836 m|ljoonaa €

Koko maa keskimaarin: 37 % vienti +20,3 % (1-6/2021 vs. 1-6/20)

. L . Teollisuudessa tehtiin Satakunnassa v. 2020
TEOLLISUUDEN KARKIALOJA TALLA HETKELLA

Liikevaihdon kasvu tammi-kesakuu 2021 16 128 hlatVBVUOtta

Teollisuus on tuottavaa: arvonlisdys/tyotunti
H H :l Jalostuksen (TOL 05-43
Metalllell jalost“s 9 0 % lisi ( k ) Satakunnassa, teollisuuden top 6 v. 2019:
' RRen 'Says/asu as Energiatuotanto 99 €/tyotunti
Rauman seutu 7., Mekaaninen metséteollisuus 52 €/tyétunti
Porin seutu 28, ja Kemiallinen metsateollisuus 102 €/tydtunti
22 2 iois- Metallien jalostus ja metallituotteiden valmistus
Metsiteollisuus I 6 9 % Pohjois-Satakunta 20. P p— i
, (69 seutukuntaa, 2019)! . ; N
Kemianteollisuus 53 €/tyétunti
' M K Koneiden ja laitteiden valmistus 58 €/ty6tunti |
. aakunnittain 2. sija Toimialat keskimaarin 42 €/ty6tunti ‘
Automaatio 12 ,0 % | (29:5t) v. 2020 | |

z SATAKUNTALIITT-
Regional Council of Satakunta




Jalostuksen arvonlisdys per capita 2020 - kartogrammi

Jalostuksen bruttoarvonlisys
per capita 2020

TEOLLISUUDEN SUHDANNEKUVA SATAKUNNASSA

Valmistava teollisuus tuotti
Oheinen kartogrammi kuvaa

maakuntien kokoa suhteessa Satakunnassa Iiikevaihtoa Vo 2020
jalostuksen tuottamaan €

arvonlisdaykseen henkea kohden. 6'4 m i Ija rd i K
[ 4 \_,r',

13251
11553
11536
11329
11029
10560
10461
10459
9841
9428

e 9319
Eteld-Pohjanmaa 8941
8828
8717
8402

Pme:-l’nh]mmn

7761
7746
7036

Satakunta on sijalla 2 (v. 2020)!

ege c“
N Satakunnassa on myos toiseksi 4'0 m ' Ij a r:d|

eniten teollisuuden toimi-

paikkoja vakilukuun ndhden .

51 pen 1000 2. oo mam 2.9)1 Teollisuudessa teht:iin'Sa;g;lger’n:éZsa v. 2020
16 128 hlotyovuotta

Teknologiateollisuuden viennin arvon kasvu
2000-2020 (koko teollisuus suluissa)

TEOLLISUUDEN KARKIALOJA TALLA HETKELLA Satakunta: 89 % (30 %)
Liikevaihdon kasvu tammi-kesikuu 2021 Koko maa keskimadrin: 37 % (29 %)

Tilastokeskus ja Satakuntaliitto 2021

° . Metsiteolli- Teollisuus on tuottavaa: arvonlisdys/tyotunti
Meta“Iell ]a|08t“8 1 9, 0 % Satakunnassa, teollisuuden top 6 v. 2019:
\

suuden vienti Energiatuotanto 99 €/tyétunti

+19,1 % ja Mekaaninen metsateollisuus 52 €/ty6tunti
.o - teknologia- Kemiallinen metsateollisuus 102 €/tyotunti
Metsateonlsuus ' teollisuuden Metallien ialostu56]2 ?ftglclLt:tci)tteiden valmistus |
\
+20,3 %! Kemianteollisuus 53 €/ty6tunti

(1-6/2021 Koneiden ja laitteiden valmistus 58 €/ty6tunti |
A“tomaatio ja robotiikka 1 2 0 % Vs. 1-6/2020) Toimialat keskimairin 42 €/tydtunti |
1

SATAKUNTALIITT-
Regional Council of Satakunta




TEKNOLOGIATEOLLISUUS SATAKUNNASSA wi B

Satakunnan teollisuuden tydpaikkojen jakauma v. 2019

Teknologiateollisuus tuotti ﬁ

Kulkuneuvojen Muut; 2575; 15,5 Elintarviketeollisuus; } 4

valmistus % o 2383144% Satakunnassa liikevaihtoa v. 2020 - -

(telakat); 299; 1,8
% \ Tekstiiliteollisuus: 323; 3 8 l a d a
ol miijardia;
vientia j
\Metsateolllsuus

Sahko- ja
e 2,3 miljardia ( s

elektronukkateolllsuus

519;3,1%
Muiden koneiden 7
ja I.aitteiden = 5
valmisus; 3100; “ emianteolisuss;  (OSUUS 58 % teolhsuude?x@nmﬁ a)
Metallituotteiden

1228;7,4 %
valmistus (pl.

. T vemlienialostuss  ¥eknologiateollisuus tarjosi Satakunnassa

2209;13,3% 1900;11,5% . .
Teollisuuden arvonlisdys, yht. 1,66 mrd. €, 2019 7900 tYOpalkkaa v. 2020

(osuus 49 % teollisuudesta ja 11 % kaikista tyopaikoista,
Teknologiateollisuus 52 % (868 milj. €) koko maa vastaavasti 48 % ja 6 %, v. 2018)
osuus koko maasta 5,2 %, kun vaesto-osuus 3,9 % l

Teknologiateollisuus on tuottavaa,

[ arvonlisdys/tyotunti Satakunnassa v. 2019: ::;
Metallien jalostus ja metallituott. valm. | 483 milj. €; 56 % o _ - , E
, Metallien jalostus ja metallituotteiden valmistus <
66 €/tyGtunti &
Koneiden ja laitteiden valmistus 325 milj. €; 37 % B . N
Koneiden ja laitteiden valmistus 58 €/ty6tunti | >
= a_ 3 H H ' ope Metalliteolli keskimaarin 60 €/ty6 i ‘ é
Sdhko- ja elektroniikkateollisuus 40 milj. €; 4 % S I LA e A Tl - #
Toimialat keskimaérin 42 €/tyétunti '
Kulkuneuvojen valmistus 20 milj. €;2 % |

..... I —

(i SATAKUNTALIITT-
Regional Council of Satakunta




SATAKUNTA SUOMEN TALOUDEN VAHVA OSA NRVI7g,

> 3
& -
N . _ = =
— Satakunnan osuus Suomen viennista on 6,9 % (vrt. vaestoosuus 3,9 %, 2020). Vienninarvo v >
on neljanneksi suurin 19 maakunnasta (Tulli). Aitoa tuottavuutta: viennin rakenne on erittain $§
hyddykepainotteinen. N“’S

— Ulkomaankaupan vahvuutta kuvaava avoimuusindeksi (vienti/BKT, 2019) on 50 %, liki kaksinkertainen
maan keskiarvoon (27 %) verrattuna. Teollisuuden vienti henkea kohden on 18 maakunnasta 5. korkein

(2019). Jalostuksen (teoll., energia ja rak.) arvonlisays henkea kohden on maakunnista 2. korkein
(2020).

— Satakunnan osuus Suomen teollisuuden tyopaikoista on 5,6 %, eli vajaat 1,5 kertaa vaestéosuus (2019).
Osuus on 5,8 % ml. energiantuotanto. Satakunnan teollinen rakenne on maan monipuolisimpia.

Satamaliitto 2020

— Satakunnan osuus Suomen perusmetallien ja metallituotteiden tuotoksesta on 13,7 %. Elintarvike-,
metsad-, konepaja- ja energiateollisuuden osuus on myds selvasti vaestoosuutta suurempi. Teollisuuden
osuus BKT:sta on 29,7 %, mika on selvasti maan keskiarvoa (20,0 %) korkeampi (2018).

Tilastokeskus 2019

— Satakunnan satamien osuus Suomen viennista on 11,2 % ja tuonnista 6,6 % (yht. 9,0 %), kun
vaestoosuus on 3,9 % (2019). Esim. viennissa osuus on ldhes kolminkertainen vaestéosuuteen ndahden.

— Em. seikkojen ansiosta Satakuntaan sijoittaminen edesauttaa koko Suomen hyvinvointia
* Teollisuudella on merkittava asema hyvinvoinnin luomisessa pienessa maassa
* Teollisuuden tyon tuottavuus on keskimaarin palvelualoja huomattavasti korkeampi

* Satakunnan elinkeinoelémd rahoittaa oman maakunnan ohella koko Suomen hyvinvointia vahvan
""" teollisen perustan ja sen kautta syntyvdn vientiylijédmdn ansiosta.
B saTakur p J ynty %

* SATAKUNTALITTO

Regional Council of Satakunta

Siten investoimalla Satakuntaan koko maa hyotyy!



http://www.satakuntaliitto.fi/
http://www.satakuntaliitto.fi/index.aspx

SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS (LAHDE: TILASTOKESKUS, ASIAKASKOHTAINEN SUHDANNEPALVELU)

LIIKEVAIHTO

Satakunnan liikevaihto (milj. €) toimialoittain v. 2020 (ennakkotieto)

Elintarviketeollisuus 731
Metsateollisuus (puu-ja paperiteollisuus) 1111
Kemikaalien seka kumi- ja muovituotteiden valmistus 524
Metallien jalostus 2 038
Metallituotteiden valmistus 468
Koneiden ja laitteiden valmistus 877
Elektroniikka- ja sdhkotuotteiden valmistus 123
Teknologiateollisuus (TOL 24-30) 3 758
Automaatio- ja robotiikkaklusteri (52 alan ydinyritysta) 347
Meriteollisuusklusteri 638
Pori-Huittinen-teollisuusvydhyke (alueen teollisuus ja insinééripalvelut) 3248
Meri-Porin teollisuusalue (Mantyluoto, Reposaari, Tahkoluoto, Ahlainen, ei Venator) 75
Teollisuus (TOL C) 6 448
Rakentaminen 1197
Tukku- ja vahittaiskauppa 2733
Majoitus- ja ravitsemistoiminta 181
Liike-elamén palvelut (TOL JLMN) 1129
Luovat alat 646
Kaikki toimialat yhteensa 13 963

Satakunnan liikevaihdon jakauma v. 2020 (tiedot ovat suuntaa-

Muut
20,4 %

Liike-elaman

antavia)

Metsateollisuus

Elintarvike- 8,0 %
teollisuus
52%

Kemikaalien seka
kumi- ja

Metallien jalostus

palvelut 14,6 %
8,1%
Metallituotteiden
S : valmistus pl.
Maj.OItUST I koneet ja laitteet
ravitsemis- 349
toiminta 4%
1,3%
Koneiden ja
laitteiden
Tukku-ja valmistus
5 [
vahittaiskauppa Rakentaminen Elektroniikka- ja 6,3 %
19,6 % 8,6 % sahkotuotteiden
valmistus
0,9%
----- SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta



SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS (LAHDE: TILASTOKESKUS, ASIAKASKOHTAINEN SUHDANNEPALVELU)

HENKILOSTOMAARA

Satakunnan henkildstémaara (htv) toimialoittain v. 2020 (ennakkotieto)

Elintarviketeollisuus 2 409
Metsateollisuus (puu- ja paperiteollisuus) 2 209
Kemikaalien seka kumi- ja muovituotteiden valmistus 1155
Metallien jalostus 1945
Metallituotteiden valmistus 2 156
Koneiden ja laitteiden valmistus 2976
Elektroniikka- ja sdhkotuotteiden valmistus 515
Teknologiateollisuus (TOL 24-30) 7912
Automaatio- ja robotiikkaklusteri (52 alan ydinyritysta) 1260
Meriteollisuusklusteri 2 079
Pori-Huittinen-teollisuusvydhyke (alueen teollisuus ja insinééripalvelut) 6 865
Meri-Porin teollisuusalue (Mantyluoto, Reposaari, Tahkoluoto, Ahlainen, ei Venator) 235
Teollisuus (ToL C) 16 128
Rakentaminen 5994
Tukku- ja vahittaiskauppa 7 107
Majoitus- ja ravitsemistoiminta 2 337
Liike-elamén palvelut (TOL JLMN) 9 816
Luovat alat 3 395
Yksityiset terveys- ja sosiaalipalvelut 3 207
Kaikki toimialat yhteensa 73 542

Satakunnan henkilostomaarien jakauma v. 2020 (tiedot ovat

suuntaa-antavia)

Metsateollisuus
3,0%

Elintarvike- -1
teollisuus
3.3%

Muut
43.1%

Yksityiset

terveys-ja

sosiaalipalvelut
4,4%

Liike-elaman_~ Majoitus- ja
palvelut ravitsemis-
13,3% toiminta
3,2%

Kemikaalien seka
kumi- ja
muovituott. valm.
1,6 %

Metallien jalostus
2,6%

Metallituotteiden
valmistus
29%

Koneiden ja
laitteiden
valmistus
4,0%

Elektroniikka- ja
sahkotuotteiden
valmistus
0,7%

Tukku-ja Rakentaminen

vahittaiskauppa 8,2%
917 °/°

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta



SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-KESAKUU 2021: YLEISKATSAUS & SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta

e Satakunnan talous toipui vahvasti vuoden 2021
tammi-kesakuun aikana. Etenkin kevat sujui
menestyksekkaasti, silla vertailuajankohtana
on koronakriisin alku. Helmikuusta 2021 alkaen
yritysten yhteenlaskettu liikevaihto on ollut ..,
korkeampi kuin vastaavaan aikaan vuonna
2019. Valtaosassa paatoimialoista liikevaihto
oli loppukesasta jo suurempi kuin aikaan ennen
koronakriisia.

Liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko maassa (2015=100)

160
150
140
130
120 —

. e e s . . 110 Pt
e Satakunnan teollisuus oli pddosin mainiossa — — _— ~—__~"
. . P . 100 ol \_’—-——-——..__
iskussa. Talous on myos kasvanut hieman Ve
90 +

nopeammin kuin valtakunnallisesti, vaikka

korona jitti viime vuonna pienemmit jiljet & —Satakunta |-
maakunnan  talouteen teollisuuden ja 70 Kokomaa |
palveluiden paremman vedon ansiosta. 60 i

Satakunnan viennin veto oli alkuvuonna hyvin 50
vahva, silla teknologiateollisuuden vienti kasvoi
Satakunnassa edelleen kohisten. Myos
metsateollisuuden viennin kehitys oli hyvin
myonteista.

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021



SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-KESAKUU 2021: YLEISKATSAUS

e Satakunnan menestyijia olivat vuoden 2021 tammi-
kesakuussa edelleen metallien jalostus seka pitkasta aikaa
myos metsateollisuus. Myos muut metallialat paasivat
nousu-uralle. Sen sijaan meriteollisuuden liikevaihto
aleni, joskin todennadkdisesti laskutusaikataulujen vuoksi.
Automaatio- ja robotiikkaklusterin kehitys oli vaihtelevaa, 170

mutta liikevaihto kasvoi jalleen selvasti. 160
* Kemianteollisuudessakin orastava nousu kaynnistyi 123
kevaalla. Elintarviketeollisuuden kehitys naytti varsin 130
myonteiselt], silla liikevaihto kohosi tuntuvasti kevaalla.
Rakentaminen paasi monen muun alan tavoin kasvu- 110
uralle toisella vuosineljanneksella. Satakunnan 100
palvelualojen kehitys jatkui vuoden 2021 tammi- 90
kesdakuussa hieman muuta elinkeinoelamaa vaisummissa 8
merkeissa, joskin kaikki palvelualat paasivat kasvuun 70
kiinni viimeistaan kevaalla. Alakohtainen vaihtelu on ollut
vha suurta. Kaupan liikevaihto kasvoi kohisten, silla 50

korona on siirtanyt kysyntaa kodeissa tapahtuvaan
toimintaan. Liike-elaman palveluiden kasvu kaynnistyi
kevaalla muun talouden nousun myota. Myos majoitus- ja
ravitsemistoiminnan liikevaihto kasvoi kevaalla ripeasti
pitkan tauon jalkeen rajoitustoimien lievennyttya. Luovilla
aloilla kevat sujui menestyksekkaasti.

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta

Teollisuuden liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko maassa (2015=100)

7 D —
5 w ——
—Satakunta
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SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-SYYSKUU 2021: LIIKEVAIHTO

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta

* Tilastokeskuksen tuoreimpien suhdannetietojen mukaan Satakunnan yritysten yhteenlaskettu liikevaihto kohosi vuoden
2021 tammi—kesakuussa 8,8 % vuoden 2020 vastaavaan aikaan verrattuna. Koko maassa kasvua kirjattiin vastaavasti 6,1
%. Ero Satakunnan hyvaksi selittyy pitkdlti maakunnan teollisuuden paremmalla vedolla.

* 48 % maakunnan yrityksista saavutti tammi-maaliskuussa liikevaihdon kasvua. Kolmannes yrityksista ylsi vahintaan 15
%:n nousuun. Muutenkin suotuisalla toisella neljannekselld osuudet kohosivat vastaavasti jo 64:33n ja 48 %:iin. Toimiala-
ja yrityskohtainen vaihtelu on ollut yha suurta. Tammi-maaliskuussa eniten kasvoi yli 20 henkilon yritysten liikevaihto, 6
%. Alle viiden hengen yritysten nousu jai 2,8 %:iin. Sen sijaan 5-19 tyontekijan yritysten liikevaihto laski 1,8 %. Huhti-
kesakuussa kaikkien kokoluokkien kasvu ylsi 10 %:n tuntumaan. Suurin muutosvaikutus on edelleen ollut yli 20 hengen
yrityksilla, jotka toimivat Iahinna teollisuudessa. Alle viisi vuotta toimineiden yritysten liikevaihto kasvoi alkuvuonna
keskimaarin vajaat 30 %, mutta yli viisi vuotta toimineiden kasvu kiihtyi 4 %:sta vajaaseen 13 %:iin kevaalla.

* Koko maassa keskimaarin teknologiateollisuuden (ainakin kone- ja laite- seka sahko- ja elektroniikkatuotteiden valmistus)
ja rakentamisen heikompi kehitys alkuvuonna 2021 heikensi liikevaihdon kasvun Satakuntaa selvasti vaisummaksi. Sen
sijaan kemianteollisuus seka liike-elaman palvelut menestyivat Satakuntaa paremmin. Kuitenkin kevaasta 2021 l3htien
ylitettiin vuoden 2019 vastaavan ajan taso liikevaihdossa.

Vertailu I-lll nelj. 2021 ja I-lll nelj. 2020 Liikevaihto Henkilosto [Palkkasumma Vienti
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta |Koko maa|Satakunta |Satakunta |Koko maa|Satakunta |Koko maa
A-X Kaikki toimialat | neljannes 2021 vs. | neljannes 2020 45 % -0,3 % -2,0 % 0,3 % 0,2 %
Il neljannes 2021 vs. Il neljannes 2020 13,1 %| 12,6% 4,3 % 6,6 % 8,3 %
1. puolivuosi; | ja ll nelj. 2021 vs. 2020 8,8 % 6,1 % 1,2 % 3,5 % 4,3 %
lIl neljannes 2021 vs. lll neljnnes 2020 4,4 % 5,5 % 6,0 %
C Teollisuus | neljannes 2021 vs. | neljannes 2020 8,1 % 0,1 % -2,2 % 15,4 % 1,2 %
Il neljannes 2021 vs. Il neljannes 2020 13,9%| 10,8% 2,4 % 24,2 %| 10,7 %
1. puolivuosi; | ja Il nelj. 2021 vs. 2020 11,0% 54 % 0,2 % 19,7 % 5,9 %
11 neliannes 2021 ve 1l neliannes 2020 36 9%




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS 2021: LIKEVAIHTO SEUTUKUNNITTAIN Reginal Councl of Sasints

- Kaikkien yritysten yhteenlaskettu liikevaihto Liikevaihdon kehitys Satakunnassa, sen seutukunnissa ja koko maassa
kaantyi laskuun Satakunnan seutukunnissa suurin (2015=100) 1/2009-3/2021, kaikki toimialat yhteens

piirtein vuoden 2019 kevaalla. Porin seutukunnassa
vuoden 2020 kehitys oli selvasti muita alueita

125

120 B

suotuisampaa metallien jalostuksen myoétatuulen

ansiosta. Liikevaihdon lasku jai 1,6 %:iin. Sen sijaan 115 J va //_\ /j
Rauman ja Pohjois-Satakunnan seutukunnissa 110 . , AT
liikevaihto aleni enemman (vajaat -6 %) ja maan /

105
keskiarvoa runsaammin (-4,2 %). Rauman seudulla . [
vaikuttaa ainakin osin paperiteollisuuden alamaki. /’/ N\_/

Vuoden 2021 tammi-maaliskuussa liikevaihto ® \_/// ——Rauman seutukunta

kasvoi jo voimakkaasti Porin ja Pohjois-Satakunnan 9 - —Eh S‘“tkk‘a "
. . Ohjois-oatakunnan seutukunta

seutukunnissa. Myos Rauman seudulla orastava 5 = — Satsunta

nousu kaynnistyi. Maassa keskimaarin liikevaihto . —Koko maa

pysyi talloin viela ennallaan. 2009 2010 2011 2012 2013 24 W5 W6 D7 218 2019 2020 2021

Rauman seutukunta Porin seutukunta Pohjois-Satakunnan seutukunta Satakunnan maakunta Koko maa
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna  |A-X Kaikki toimialat A-X Kaikki toimialat A-X Kaikki toimialat A-X Kaikki toimialat A-X Kaikki toimialat

2020 Tammi-maaliskuu -4,8 % 2,0 % -5,9 % -1,3 % -0,6 %
2020 Huhti-kesakuu -7,4 % -4,2 % -7,3 % -5,6 % -8,4 %
2020 Heina-syyskuu -6,9 % -3,7 % -7,9 % -5,2 % -5,0 %
2020 Loka-joulukuu -3,6 % -0,3 % -2,1% -1,7 % -2,8 %
2021 Tammi-maaliskuu 1,6 % 7,2 % 8,4 % 5,1 % 0,1 %




? SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta
e Satakunnassa teollisuuden viennin arvo kdantyi nousuun vuoden 2021 alussa. Seka metsa- etta
teknologiateollisuus ylsivat huippulukuihin. Koko teollisuuden viennin arvon kasvu oli siten hyvin
vahvaa. Myos maassa keskimaarin kasvu jatkui, joskin Satakuntaa selvasti vaisummin.
Teknologiateollisuuden ja elintarviketeollisuuden viennin arvon kasvu jai varsin vaimeaksi. Sen sijaan
metsateollisuus porskutti vahvasti.

* Satakunnan teollisuuden viennin arvosta 58 % syntyy
teknologiateollisuudessa (2,32 mrd. €), 31 % metsateollisuudessa

(1,22 mrd. €) ja 1 % elintarviketeollisuudessa (42 milj. €) v. 2020. 170
Lopusta 10 %:sta (440 milj. €) valtaosa muodostuu 160
kemianteollisuudesta. Yhteensa teollisuuden viennin arvo oli 4,0 150
mrd. € v. 2020, Henkea kohti laskettuna sija oli viides 19 140
maakunnasta. 130
* Tullin mukaan Satakunnan osuus oli jo 7,8 % Suomen viennista ja 120 N T
sija 4 (19 maakuntaa) 1-6/2021 vs. 1-6/2020. 110 ~ - "=
100 — - — - —
Vertailu I-lll nelj. 2021 ja I-lll nelj. 2020 Vienti N = v ~
h-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta |Koko maa| % T Seteunta
C Teollisuus | neljannes 2021 vs. | neljannes 2020 15,4 % 1,2 % ;g Koko maa
Il neljannes 2021 vs. Il neljnnes 2020 24,2 %| 10,7 % 50

; — : 5 5 : : ;
10-11 Elintarviketeollisuus | nelj;rllr?zgllggcz)?’vlsjél I#QI?QH?\ZlZ\CI)SZ.OZOZO L 451202 “'@Q r"@\ & “9@ “@% “’@ @@’ "’@% WQ\Q ® “9\% '9(5 “9\& r"@h “’Q\% ”Q’(\ “’“\% r@\q “’@? &
Il neljannes 2021 vs. Il neljnnes 2020 9,5 %
1. puolivuosi; | ja Il nelj. 2021 vs. 2020 2,5 %
16-17, 310 Metsateollisuus | neljannes 2021 vs. | neljannes 2020 5,3 % 4,6 %
Il neljannes 2021 vs. Il neljannes 2020 37,1%| 23,6%
1. puolivuosi; | ja Il nelj. 2021 vs. 2020 19,1 % 13,7 %
24-30 Teknologiateollisuus | neljannes 2021 vs. | neljannes 2020 21,7 % -0,9 %

Il neljdnnes 2021 vs. |l neljannes 2020 18,9 % 6,0 %
1. puolivuosi; | ja Il nelj. 2021 vs. 2020 20,3 % 2, 7%
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SATAKUNTALIITTO

SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-SYYSKUU 2021: PALKKASUMMA '@ R cominibuian

« Satakunnassa palkkasumma kohosi koronakriisin Palkkasumman kehitys Satakunnassa ja koko maassa (2015=100)
alkuun saakka. Vuoden 2020 huhti-kesakuussa
palkkasumma putosi poikkeuksellisen paljon. Vuoden 170
2020 heini-joulukuussa palkkasumman lasku pysahtyi 6
sek3 Satakunnassa ettd maassa keskimairin, silld 150
talouden laskusuhdanne hellitti hieman rajoitusten 10
lieventamisen jalkeen. Vuoden 2021 alussa :Z’g
palkkasumma kaantyi selvaan nousuun seka

-
Satakunnassa etta valtakunnallisesti. Vuoden 2021 1;3 ) = e
syyskesalla kasvu kiihtyi edelleen ja oli 90 e
poikkeuksellisen nopeaa molemmilla alueilla. Myo6s 80 —Satakunta |
vuoden 2019 vastaavan ajan taso ylitettiin. 70 -
60 Koko maa i
50 ‘ . ‘ . ‘ . ‘ . ‘ . ‘
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Vertailu I-1ll nelj. 2021 ja I-1ll nelj. 2020 Palkkasumma
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta [Koko maa
A-X Kaikki toimialat I neljannes 2021 vs. I neljannes 2020 0,3 % 0,2 %
Il neliannes 2021 vs. Il neljannes 2020 6,6 % 8,3 %
1. puolivuosi; |ja Il nelj. 2021 vs. 2020 3,5 % 4,3 %
T neliannes 2021 vs I nelidAnnes 2020 5 5§ 04 6 0O 9%




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-LOKAKUU 2021: TYOLLISYYS ) TAKUNTALITTO

Regional Council of Satakunta

* Satakunnassa henkilostomaarat kaantyivat osin
nopeaan nousuun viimeistaan kevaalla ainakin Yritysten henkilostomaarien kehitys Satakunnassa (2015=100)
lahestulkoon kaikilla paatoimialoilla. Kasvu jatkui
ripeana myos syyskesalla 2021. Henkilostomaarat 140
olivat yrityksissa keskimaarin v. 2021 elokuussa jo
hyvin ldhelld parin vuoden takaista vastaavaa aikaa.

130 —

120

 Satakunnassa oli lokakuun lopussa 8 550 ty6tdnta o

tyonhakijaa, mikd on 2 570 henkea (-23,1 %) I~ /_.\,&;Q
vahemmain kuin vuotta aikaisemmin. Kuukautta N / YT
aiemmasta tyottomien maara aleni noin 40 hengella. llins /——A/ ——AX Kaiitimialat (sis. myos

Tyottomien tyénhakijoiden osuus tydvoimasta oli 0 et scktom)

lokakuussa 8,8 %. . " e

* Tyottomyys on laskenut jo alemmaksi kuin se oli 60 GIULMNQ Palvelut yhteensé
ennen koronakriisia vuonna 2019. Varsinkin alle 30- o | — | .
vuotiaiden tyottomien maara alittaa selvasti kahden S ETE SRR RS
vuoden takaiset luvut. Myos pitkaaikaistyottomien
maara on kolmen viime kuukauden aikana ollut
laskusuunnassa.

* Ty6- ja elinkeinotoimistossa oli lokakuussa vajaat 4 Vertailu I-lll nelj. 2021 ja I-1ll nelj. 2020 Henkil6sto
500 avointa ty6paikkaa Satakunnassa. Niisti reilut 2 %-m uut.os_ede_llitc;vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta
300 oli lokakuun aikana avautuneita uusia tydpaikkoja. A-X Kaikki toimialat | neljannes 2021 vs.”! neljannes 2020 -2,0%
Uusia tyopaikkoja avautui yli kaksinkertainen maara . — Wirislfstriries A021, v Wl niolitinies 202D it Z/O
viime vuoden lokakuuhun verrattuna. L. puolivuost; 1ja ll ngp. 2021VS. 2020 Sk

lIl neljannes 2021 vs. Ill neljannes 2020 4,4 %




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS 2021.
HENKILOSTOMAARIEN KEHITYS SEUTUKUNNITTAIN

 Satakunnan seutukunnissa henkiléstomaarien nousu taittui vuonna 2019. Porin ja Pohjois-Satakunnan seutukunnassa laskua
kirjattiin eniten ja suurin piirtein saman verran kuin maassa keskimaarin vuoden 2020 tammi-kesakuussa. Rauman
seutukunnassa pudotus jai loivemmaksi. Vuoden 2020 heina-joulukuussa kaikkien seutujen lasku jai alle valtakunnan tason
Porin seutua lukuun ottamatta. Vuoden 2021 alussa henkilostomaarien lasku loiveni ja Rauman seudulla alkoi kasvu. Luvut

sisaltavat myos julkisen sektorin.

---— -

Regional Council of Satakunta

* SATAKUNTALIITTO

Vertailu edellisvuoden vastaava ajankohta Rauman seutukunta Porin seutukunta Pohjois-Satakunnan seutukunta Satakunnan maakunta Koko maa
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna  |A-X Kaikki toimialat A-X Kaikki toimialat A-X Kaikki toimialat A-X Kaikki toimialat A-X Kaikki toimialat
2020 Tammi-maaliskuu -0,5 % -2,0 % 0,7 % -1,3 % -0,3 %
2020 Huhti-kesdkuu -4,0 % -7,1 % -4,3 % -5,9 % -7,2 %
2020 Heina-syyskuu -3,5 % -4,9 % -2,5 % -4,2 % -4,8 %
2020 Loka-joulukuu -2,0 % -3,3% -0,9 % -2,7 % -2,5%
2021 Tammi-maaliskuu 0,9 % -2,6 % -1,6 % -1,4 % -1,3 %

Henkilostomaarien kehitys Satakunnassa, sen seutukunnissa ja koko
maassa (2015=100) 1/2010-3/2021
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== Rauman seutukunta
= Porin seutukunta

Pohjois-Satakunnan seutukunta
—— Satakunta

—Koko maa
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2015 2016 2017

2018 2019 2020 2021




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-SYYSKUU 2021
ELINTARVIKETEOLLISUUS

Elintarviketeollisuuden liikevaihto kdaantyi nousuun vuoden 2021 kevaalla seka
Satakunnassa etta valtakunnallisesti. Henkilostomaarakin alkoi kohota kevaalla.
Ainakin koko maassa keskimaarin viennin arvo kuitenkin kohosi hieman.

Pellervon tuoreen ennusteen mukaan elintarviketeollisuuden toimintavarmuus
on pysynyt verraten vakaana koronakriisin aikana. Pandemian vaikutukset ovat
elintarviketeollisuudessa nikyneet ennen kaikkea kysynndn muuttuneena
rakenteena. Ruokapalvelusektoriin ja tapahtumapalveluihin kohdistuneiden
rajoitusten vaikutus ndkyy jossain mddirin vield kuluvanakin vuonna suurempana
vahittdiskauppamyyntind ja verkkokaupan kasvuna.

170
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SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta
Elintarviketeollisuuden liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko maassa
(2015=100)
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Elintarviketeollisuuden henkiléstomaaran kehitys Satakunnassa

Tdnd ja ensi vuonna elintarviketeollisuuden tuotannon volyymi ja liikevaihto (2015=100)
palautuvat viime vuoden notkahduksesta. Tihan vaikuttaa ruokapalvelusektorin
elpyminen, kun ravintolarajoituksia edelleen puretaan ja tapahtumia
jarjestetdan yhd enemmdn. Myoés kulutuskdyttidytymisessé on tapahtunut m
muutoksia. Ensimmdisend koronakevddnd suosion saanut kotona kokkaaminen e~
on téind vuonna vihentynyt ja valmisruokien véhittéismyynti kasvanut. T~ O S
100 1% —a — —
Ensi vuonna tuotannon volyymi ja liikevaihto kasvavat hieman tétd vuotta “ | o
enemmdn. Liikevaihdon kasvu on volyymin nousua suurempaa, kun kysynnén L | Tt
vahvistuminen nostaa myés ruuan hintaa. Kuluttajien ostovoiman vahvistuminen | _........
liséd myos lisdarvotuotteiden kysyntdd. Sen sijaan viennin kasvu taittuu. )
Elintarviketeollisuus
50 T T T
I N L S S O S 4

Vertailu I-lll nelj. 2021 ja I-1ll nelj. 2020 Liikevaihto Henkilosto6 |Vienti
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta |[Koko maa|Satakunta |Satakunta |Koko maa
10-11 Elintarviketeollisuus | neljannes 2021 vs. | neljannes 2020 -0,8 % -1,6 % -2,4 % -4,3 %

Il neljgnnes 2021 vs. Il neljannes 2020 5,9 % 6,3 % 1.2% 9,5 %

1. puolivuosi; | ja Il nelj. 2021 vs. 2020 26% 24% -0,5 % 2,5 %

Il neljgnnes 2021 vs. |ll neljannes 2020 3,2 %
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SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-SYYSKUU 2021: METSATEOLLISUUS "8 FemiCandsrssian:

Metsateollisuuden liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko maassa (2015=100)

* Metsateollisuudessa vuoden 2021 alkupuolisko sujui huomattavasti
edellisvuotta paremmin. Seka liikevaihto etta vienti kasvoivat
kohisten. Kasvu oli teollisuuden karkiluokkaa. Kuitenkaan koronaa
edeltanytta taso ei ole saavutettu Satakunnassa, valtakunnallisesti
kyllakin. Satakunnassa kehitysta on taannuttanut paperikoneen
sulkeminen Raumalla.

* PTT:n lokakuisen ennusteen mukaan maailmantalous kasvaa tdnd
ja ensi vuonna erittdin nopeasti. Kotitaloudet kuluttavat, yritykset
investoivat ja tavara liikkuu maailmalla vauhdilla. Graafisten
papereiden kysyntd Euroopassa on piristynyt, mutta koska
tuotantokapasiteettia on suljettu, Suomen paperin vienti jatkaa
laskuaan. Kartongin ja pitkékuituisen havusellun kysynta
Euroopassa on vahvaa. Tdmdn myotd massan keskimddirdinen
vientihinta nousee tdnd vuonna selvdsti. Vahvan kysynnédn myoétd
sahatavaran keskihinta nousee tédnd vuonna jyrkdsti, vaikkakin
kuukausitasolla vientihinta kdicintyy jélkimmadiselld vuosipuoliskolla
laskuun. Ensi vuonna sahatavaran vientihinta jatkaa laskuaan,
mutta jdd edellisvuosia korkeammaksi.
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Metsateollisuuden viennin kehitys Satakunnassa ja koko maassa
(2015=100)
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Vertailu I-lll nelj. 2021 ja I-lll nelj. 2020 Liikevaihto R N R
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta |Koko maa|Satakunta |[Koko maa
16-17, 310 Metsateollisuus | neljannes 2021 vs. | neljannes 2020 6,9 % 5,8 % 5,3 % 4,6 %
Il neljannes 2021 vs. Il neljannes 2020 28,6 %| 20,4% 37,1 %| 23,6%
1. puolivuosi; | ja Il nelj. 2021 vs. 2020 16,9 %| 13,1% 19,1 %| 13,7 %




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-SYYSKUU 2021 SATAKUNTALITTO

KEMIANTEOLLISUUS

* Kemianteollisuuden (TOL 20-22) liikevaihto
kaantyi Satakunnassa pitkasta aikaa selvaan
nousuun vuoden 2021 kevaalla. Venatorin
jattama aukko on suuri, silla alan liikevaihto on
vha merkittavasti pienempi kuin muutama vuosi
sitten.

e Koko maassa kemianteollisuuden
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Regional Council of Satakunta

Kemikaalien seka kumi- ja muovituotteiden valmistuksen lilkevaihdon kehitys

Satakunnassa ja koko maassa (2015=100)

suhdannenotkahdus nayttaa jadneen varsin 10 o — _
lyhytaikaiseksi, silla kasvu kaynnistyi vuosi 100 // S~ —
sitten ja etenkin kevaalla liikevaihto kohosi 90
vauhdikkaasti. Kemianteollisuus ry:n mukaan 80 —Satakunia ——
kemianteollisuus ennakoi lopputalvelle ja 70
kevaille koko teollisuuden tavoin hienoista 60 Koko maa
tuotannon lisaysta. 50 . . ‘ ‘ . . . ‘ . . ‘
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Vertailu I-1ll nelj. 2021 ja I-1ll nelj. 2020 Liikevaihto
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta |Koko maa
20-22 Kemikaalien, kemiallisten tuotteiden ym. valm. | neljannes 202 -3,8 % 1,0 %
|l neljannes 2021 vs. Il neljdnnes 2020 7,8%| 14,3%
1. puolivuosi; | ja Il nelj. 2021 vs. 2020 2,2 % 7,6 %




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-SYYSKUU 2021

TEKNOLOGIATEOLLISUUS

---— -

X

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta

* Teknologiateollisuudessa vuoden 2021 tammi-kesakuu sujui Satakunnassa hyvin myonteisesti, silla meriteollisuutta
lukuun ottamatta liikevaihdon kasvu voimistui kaikilla alatoimialoilla. Koronaa edeltanyt taso on saavutettu tai ylitetty

metallien jalostuksessa seka metalli-, elektroniikka- ja sahkotuotteissa. Myos viennin arvo nousi hyvin ripeasti.

Koneiden ja laitteiden valmistuksen kehitys kadantyi nousuun samoin kuin metallituotteiden valmistuksen. Myos
elektroniikka- ja sahkotuotteiden valmistus alkoi toipua. Teknologiateollisuuden henkilostomaara alkoi kohota kevaalla,
mutta nousu jai vahan toimialojen keskiarvoa vaatimattomammaksi.

* Koko maassa keskimaarin liikevaihdon kehitys oli Satakuntaa selvasti vaisumpaa. Viennissakin ero oli huomattava
Satakunnan hyvaksi johtuen ainakin osin maakunnan koneiden seka metallituotteiden valmistuksen paremmasta
vedosta. Teknologiateollisuus ry:n marraskuun katsauksen mukaan uusien tilausten arvo oli heina-syyskuussa 6 %

pienempi kuin vuoden toisella neljanneksellda, mutta 7 % suurempi kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla.

Tilauskertyman kasvun notkahdus edelliseen neljannekseen nahden viestii siita, etta kovin kasvuvauhti on kenties jo
nahty. Tilauskannan arvo nousi silti yha syksylla ja ala kasvanee jatkossakin.

Vertailu I-lll nelj. 2021 ja I-1ll nelj. 2020 Liikevaihto Henkil0sto |Vienti
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta [Koko maa|Satakunta |Satakunta |Koko maa
24-30 Teknologiateollisuus | neljannes 2021 vs. | neljdnnes 2020 12,7 % -1,2 % -1,8 % 21,7 % -0,9 %
Il neljannes 2021 vs. Il neljannes 2020 10,4 % 7,3 % 2,8 % 18,9 % 6,0 %
1. puolivuosi; | ja Il nelj. 2021 vs. 2020 11,5 % 3,2 % 0,6 % 20,3 % 2,7 %
l1l neljannes 2021 vs. Il neljannes 2020 3, 7%
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SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-SYYSKUU 2021: e

TEKNOLOGIATEOLLISUUS

Teknologiateollisuuden liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko maassa
(2015=100)

7
/ N~__— —
—Satakunta
Koko maa
2010 ‘ 2011 ‘ 2012 ‘ 2013 ' 2014 ' 2015 ‘ 2016 ‘ 2017 ‘ 2018 ‘ 2019 ‘ 2020 ‘ 2021

Teknologiateollisuuden alatoimialojen liikevaihdon kehitys Satakunnassa
(2015=100)
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Teknologiateollisuuden viennin kehitys Satakunnassa ja koko maassa
(2015=100)
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== Kaikki toimialat yhteensa
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SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-SYYSKUU
METALLIEN JALOSTUS

* Metallien jalostuksen liikevaihdon nousu jatkui hyvin ripeana

2021

---— -

* SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta

Metallien jalostuksen liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko maassa

. atku (2015=100)
Satakunnassa. Taustalla vaikuttanee kuparin hinnan nousu. 170
Myos valtakunnallisesti alan liikevaihto kohosi vauhdilla 160
etenkin keviill. 150 /AL
140
* Teknologiateollisuus ry:n mukaan maamme metallien 130 JAAY /
jalostusyritysten (terastuotteet, varimetallit, valut, 120 N A — - ,,,%4'“’
metallimalmit) liikevaihto Suomessa kohosi timin vuoden oo T\ I\ S
tammi-heindkuussa perati 24 % viime vuoden vastaavaan % | N/ -
ajankohtaan verrattuna. Liikevaihtoa on kasvattanut g0 !
merkittavasti nousseet tuottajahinnat metallien jalostuksessa. — Satakunta
Terastuotteiden, varimetallien, valujen ja metallimalmien 60 Koko maa
yhteenlaskettu tuotannon maira Suomessa oli tammi- o —_—
elokuussa 2021 noin yhdeksan prosenttia suurempi kuin vuosi o0 W W2 W3 WU M5 A6 7 N6 W 2. 20
sitten vastaavaan aikaan. Metallien jalostajien
henkilostomaara oli Suomessa vuoden 2021 syyskuussa yhta
suuri kuin vuonna 2020 keskimaarin.
Vertailu I-Ill nelj. 2021 ja I-Ill nelj. 2020 Liikevaihto
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta [Koko maa
24 Metallien jalostus lll neljannes | neljannes 2021 vs. | neljannes 20: 18,6 % 2,7 %
Il neljannes 2021 vs. Il neljannes 2020 19,4 %| 37,7 %
1. puolivuosi; | ja Il nelj. 2021 vs. 2020 19,0 % 18,7 %




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-SYYSKUU 2021 B oI
METALLITUOTTEIDEN VALMISTUS

* Metallituotteiden valmistuksen liikevaihto laski Satakunnassa Metallituotteiden valmistuksen liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko maassa
vha hieman aivan vuoden 2021 alussa. Vuoden 2021 kevaalla (2015=100)
alan liikevaihto kaantyi nopeaan nousuun. Koko maassa 170
keskimadrin liikevaihto aleni vuoden 2021 tammi-maaliskuussa, ..
mutta Satakunnan tapaan ripea nousu alkoi huhti-kesakuussa. 140
Vuoden 2019 taso on ylitetty molemmilla alueilla. 130 P -
. . . ﬁg / \ /\#’QWL
* Teknologiateollisuus ry:n mukaan maamme kone- ja 00 7~ N\ - m/
metallituoteteollisuuden yritysten saamien uusien tilausten arvo /f/
laski heina-syyskuussa perati 14 % edelliseen neljannekseen 80 — Satakunta
verrattuna. Edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna ;3 oo man
saatujen uusien tilausten arvo nousi 13 %. Tilauskannan arvooli

T T T T T T T T T T T
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

syyskuun lopussa viisi prosenttia suurempi kuin kesakuun lopussa
ja 19 % suurempi kuin vuoden 2020 syyskuussa. Liikevaihto on
jatkossakin nousussa. Huomattavaa on edelleen telakoiden suuri
osuus tilauskannan kokonaisarvosta. Telakat eivat kuitenkaan
sisally tassa ja seuraavassa kalvossa esitettyihin lukuihin.

Vertailu I-1ll nelj. 2021 ja I-1ll nelj. 2020 Liikevaihto
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta [Koko maa
25 Metallituotteiden valmistus | neljannes 2021 vs. | neljannes 2020 -2,8 % -4.9 %

Il neljannes 2021 vs. Il neljannes 2020 14,1 % 17,9 %
1. puolivuosi: | ja Il nelj. 2021 vs. 2020 57 % 6,6 %




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-SYYSKUU 2021 B oI
KONEIDEN JA LAITTEIDEN VALMISTUS

Koneiden ja laitteiden valmistuksen liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko

e Satakunnan koneiden ja laitteiden valmistus nayttaa maassa (2015=100)

kdrsineen merkittavasti koronakriisista. Konepajateollisuuden

tilanne on ollut Satakunnassa haastava muutaman viime 160

vuoden ajan, silla mm. 6ljyn hinta ei ole noussut riittavasti, :ig
jotta alan laitteiston kysynta olisi paassyt kunnolla elpymaan.

Lisaksi muutama merkittava valmistaja on kohdannut ainakin 12 ~

tilapaisia kysyntahairioita. Liikevaihto kasvoi kuitenkin 10
) P ysy ) et ] 100 W-—A
hieman vuoden 2021 ensimmaisella puoliskolla. Alan % AN
'Y} . .o e . . . . A
liikevaihto on yha selvasti matalampi kuin huippuvuonna 80 4 \\_/ ~——
2014 70 —Satakunta
’ 60 o
0KO maa
* Koko maassa keskimaarin koronakriisi piti liikevaihdon jg
tiukassa |askussa Vuoden 2021 kevﬁﬁseen saakka’ jo"oin 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

monen muun alan tavoin rivakka elpyminen kaynnistyi.

Vertailu I-1ll nelj. 2021 ja I-1ll nelj. 2020 Liikevaihto
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta |[Koko maa
28 Koneiden ja laitteiden valmistus | neljannes 2021 vs. | neljannes 2 2,9 % -7,0 %
|l neljannes 2021 vs. Il neljannes 2020 2,4 % 5,9 %
1. puolivuosi; | ja Il nelj. 2021 vs. 2020 2,7 % -0,6 %




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-SYYSKUU 2021 B T
ELEKTRONIIKKA- JA SAHKOTUOTTEIDEN VALMISTUS

 Elektroniikka- ja sihkotuotteiden valmistuksessa Elektroniikka- ja sahkotuotteiden valmistuksen liikevaihdon kehitys Satakunnassa
liikevaihdon kasvu alkoi vuoden 2021 alussa ja koko maassa (2015=100)
Satakunnassa. Taustalla vaikuttaa se, etta osa 170
automaatio- ja robotiikka-alan yrityksisti sijoittuu g - Sakunta i
talle toimialalle ja niiden keskimaarainen kasvu oli o L~ Koko maa N\ /\
ainakin ajoittain hyvin ripeda. Ala onkin elpynyt 130 7~ \_ N/
koronaa edeltianeelle tasolleen. 120 /
+ Valtakunnallisesti nousu jatkui yha aivan vuoden2021 .~~~/
alussa, mutta kevailli liikevaihto aleni. Ala on 0w/ N v~
kuitenkin kirinyt pitkan ajan pudotuksen, joka 80
tapahtui Nokian matkapuhelintuotannon paattymisen 70
myoté. Tilauskanta ja uudet tilaukset ovat olleet gg

keskimdarin nousussa, mutta alan kehityksen 0 0t w12 2013 oM Wf5 M6 007 2018 M9 200 202
uskotaan jadavan odotuksia kehnommaksi
komponenttipulan vuoksi (Teknologiateollisuus ry).

Vertailu I-lll nelj. 2021 ja I-Ill nelj. 2020 Liikevaihto
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta |Koko maa
26-27 Elektroniikka- ja sahkdtuotteiden valmistus | neljdnnes 2021 v 3,1 % 3,7 %
Il neljannes 2021 vs. Il neljannes 2020 9,9 % -5,2 %
1. puolivuosi; | ja Il nelj. 2021 vs. 2020 6,6 % -1,1 %




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-SYYSKUU 2021
AUTOMAATIO- JA ROBOTIIKKA (ROBOCOAST)

« Satakunnan automaatio- ja robotiikkaklusteriin (ml.
luetaan yli sata yritysta ja organisaatiota. Tahan tarkasteluun

tekodly)

on valittu tilastoinnin luotettavuuden varmistamiseksi 52
ydinorganisaatiota, joiden toiminnasta suurin osa lukeutuu

alaan.

* Automaatio- ja robotiikka-alan yritysten liikevaihdon kasvu
kaynnistyi uudelleen vahvana vuoden 2021 alussa. Huhti-
kesdakuussa liikevaihto sen sijaan tippui selvasti, eikd vuoden

2019 tasolle ole ylletty. Taustalla saattaa vaikuttaa

merkittavimman toimijan, Cimcorpin tilauskannan vaihtelut.

Henkilostomaara on kohonnut selvasti alkuvuoden aikana.
Tama viittaa osaltaan liikevaihdon laskun johtuneen
merkittavien tilausten laskutusten osumisesta edellisvuoden
vertailuajankohtaan. Alan ndkymat ovat edelleen suotuisat.

170

----

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta

liikevaihdon kehitys Satakunnassa (2015=100)

Automaatio- ja robotiikka-alan, koko teollisuuden ja kaikkien toimialojen
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Vertailu I-1ll nelj. 2021 ja I-Ill nelj. 2020 Liikevaihto|Henkil6sto
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta |Satakunta
Automaatio- ja robotiikka-ala (Robocoast) | neljannes 2021 vs. | nelj 29,0 % 2,2 %
Il neljannes 2021 vs. |l neljannes 2020 -10,5 % 10,4 %

1. puolivuosi; | ja Il nelj. 2021 vs. 2020 12,0 % 6,3 %

Il neljannes 2021 vs. Il neljannes 2020 6,0 %




AUTOMAATIO- JA ROBOTIIKKA-ALA (ROBOCOAST) SATAKUNNASSA

Satakunnassa toimii n. 52 puhtaasti
automaatio- ja robotiikka-alaan keskittyvaa yritysta

Automaatio- ja robotiikka-alan, koko teollisuuden ja kaikkien t0|m|alopn—1 Automaatio- j Ja robotiikka-alan
liikevaihdon kehitys Satakunnassa (2015=100)
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SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-SYYSKUU 2021 * SATAKUNTALITTO
MERITEOLLISUUSKLUSTERI g ke

Satakunnan meriklusteriin luetaan tissi Meriklusterin ja koko teollisuuden liikevaihdon kehitys Satakunnassa (2015=100)

yhteydessa vajaat 50 alueella toimivaa
170

meriteollisuuden kone- ja laitevalmistajaa seka 50
telakkaa. Laivanrakennuksessa Rauma Marine 150
Constructions Oy:lla on talla hetkella vahva 140
tilauskanta ja uusia tilauksiakin on saatu. el
Mantyluodon telakan tilanne lienee 110 AN
vakautumassa uuden omistajan myota. 100 -+ \\\ o~
Liikevaihto kuitenkin laski vuoden 2021 tammi- il N 7
kesakuussa. Taustalla vaikuttanee ainakin osin 70 4 —Meriklusteri
tilausten laskutusaikataulu. RMC:n gg | —Teolisuus yhteensé
verkostomainen toimintatapa luo kuitenkin 1
haasteen tilastoinnin luotettavuuteen. 30 . . . . . ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Vertailu I-1ll nelj. 2021 ja I-1ll nelj. 2020 Liikevaihto
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta
Meriteollisuusklusteri | neljannes 2021 vs. | neljdnnes 2020 -8,8 %
|l neljannes 2021 vs. Il neljannes 2020 -13,7 %
1. puolivuosi; | ja Il nelj. 2021 vs. 2020 -11,4 %




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-SYYSKUU 2021 * SATAKUNTALITTO
PORI-HUITTINEN-TEOLLISUUSVYOHYKE & —

* Pori—Huittinen-teollisuusvyéhyke koostuu noin 600:sta Pori-Huittinen-teollisuusvyohykkeen ja koko teollisuuden liikevaihdon kehitys
teollisuus- ja insind6ripalveluyrityksesti, jotka toimivat Satakunnassa (2015=100)
Porin Kaanaasta Huittisiin ulottuvalla vyohykkeella. 170
I\.{Iu.lia.\na ovat myos Noormarkku seka Porin keskusta 123 | —Toolisuuswyéhyke
lahidineen.

140 —

Teollisuus yhteensa
* Teollisuusvydhykkeella liikevaihto kasvoi nopeasti vuoden 120 IR A
120

2021 tammi-kesdakuussa. Ainakin metallien jalostus on AN A / N

. e o s o 110 —
kehittynyt edelleen erittéin suotuisasti, ja automaatiokin ., |/~ Ny \,ﬁl@w{‘/ R

ainakin osin. Myos muun teollisuuden vire on kohentunut // —
ja litkkevaihto on selvasti vuotta 2019 suurempi. Venatorin s
jattama aukko on myos kuroutumassa vahitellen umpeen 7
muun teollisuuden hyvan vireen ansiosta. Myos liike- 60
elaman palveluiden kehitys on kaantynyt lievaan Ve wn e me ww w6 s an me  we  am o
nousuun, tama patee mahdollisesti myos
insinéoripalveluyrityksiin.
Vertailu I-1ll nelj. 2021 ja I-1ll nelj. 2020 Liikevaihto
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta
Pori-Huittinen-teollisuusvyohyke | neljdnnes 2021 vs. | neljdnnes 207 15,4 %
Il neljannes 2021 vs. Il neljannes 2020 14,6 %
1. puolivuosi; | ja Il nelj. 2021 vs. 2020 15,0 %




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-SYYSKUU 2021

MERI-PORIN TEOLLISUUSALUE

* Meri-Porin teollisuuspuisto koostuu runsaasta sadasta
yrityksestd, jotka toimivat Porin Mantyluodon,
Kirrisannan, Reposaaren, Tahkoluodon, Ahlaisten ja
Lampin alueella. Meriteollisuudella on vahva rooli
telakan ansiosta. Kaanaa ja Venator eivat sisally
alueen tietoihin.

* Alavireinen kehitys paattyi vuoden 2021 alussa.
Liikevaihto kasvoi kohisten huhti-kesakuussa ja nousu
ylsi toimialojen karkiluokkaan. Mantyluodon telakan
kehitys lienee myonteisten lukujen takana ja telakka
saanee uutta puhtia omistajanvaihdoksen myota.
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SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta

Meri-Porin teollisuusalueen (Mantyluoto, Reposaari, Tahkoluoto ja Ahlainen) ja

koko teollisuuden liikevaihdon kehitys Satakunnassa (2015=100)
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Vertailu I-1ll nelj. 2021 ja I-lll nelj. 2020

Liikevaihto

%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna

Satakunta

Meri-Porin teollisuusalue (ei sis. Venatoria) | neljannes 2021 vs. | ne

4,1 %

Il neljannes 2021 vs. Il neljdnnes 2020

35,6 %

1. puolivuosi; | ja Il nelj. 2021 vs. 2020

19,4 %




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-SYYSKUU 2021: RAKENTAMINEN 4l ssrsxuntatmto
* Satakunnan rakentamisen liikevaihto kaantyi nopeaan nousuun vuoden 2021 kevaalla. Henkilostomaarakin alkoi kohota saaman aikaan
voimakkaasti. Maassa keskimaarin rakennusalan liikevaihdon kehitys oli samansuuntaista, joskin kevaan nousu jai loivemmaksi.

* Rakennusteollisuus RT ry:n mukaan Satakunnan talonrakentamisen suhdannetilanne on koettu padosin hyvana. Rakennuttajat,
suunnittelijat ja urakoitsijat odottavat toiden maaran pysyvan ennallaan tai kasvavan hieman syksyn ja tulevan talven aikana
kevatkauteen verrattuna. Lupakehityksen perusteella asunto- ja toimitilarakentaminen nayttaa hidastuvan. Koko maassa taksi ja ensi
vuodeksi ennakoidaan alalle reilun prosentin tai parin kasvua. Kasvun suurin vauhdittaja on asuntorakentaminen, joka on noussut
jalleen ennatystasolle. EK:n mukaan rakennusalan luottamus oli marraskuussa hyvin vahva (saldo +13, keskiarvo -6).

Rakentamisen liikkevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko maassa (2015=100) Rakentamisen henkilostomaaran kehitys Satakunnassa (2015=100)
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Vertailu I-1ll nelj. 2021 ja I-Ill nelj. 2020 Liikevaihto Henkil6sto
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta |Koko maa|Satakunta
F Rakentaminen | neljdnnes 2021 vs. | neljannes 2020 -6,3 % -6,0 % -2,8 %
Il neljdnnes 2021 vs. Il neljannes 2020 12,1 % 6,7 % 6,3 %
1. puolivuosi; | ja Il nelj. 2021 vs. 2020 3,2 % 0,8 % 1,7 %
111 neliannes 2021 vs |l neliannes 2020 5 2 0p




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-SYYSKUU 2021

PALVELUT (kxauppa, MAJOITUS- JA RAVITSEMISTOIMINTA, LIIKE-ELAMAN PALVELUT JA YKSIT. SOTE)

« Satakunnan palvelualojen kehitys jatkui vuoden 2021
tammi-kesakuussa hieman muuta elinkeinoelamaa
vaisummissa merkeissa, joskin kaikki palvelualat
paasivat kasvuun kiinni viimeistaan kevaalla.
Alakohtainen vaihtelu on ollut yha suurta. Kaupan
liikevaihto kasvoi kohisten, silla korona on siirtanyt
kysyntaa kodeissa tapahtuvaan toimintaan. Liike-elaman
palveluiden kasvu kdaynnistyi kevaalla muun talouden
nousun myota. Myos majoitus- ja ravitsemistoiminnan
liikevaihto kasvoi kevaalla ripeasti pitkdn tauon jalkeen
rajoitustoimien lievennyttya. Luovilla aloilla kevat sujui
menestyksekkaasti.

* Palvelualojen yhteenlaskettu henkilostomaara laski viela
vahan vuoden 2021 tammi-maaliskuussa. Huhti-
syyskuussa henkilosto kasvoi jo ripeasti.

* Maassa keskimaarin jokaisen tarkastelussa olevan
palvelualan liikevaihto kasvoi selvasti majoitus- ja
ravitsemistoiminnan ensimmaista neljannesta lukuun
ottamatta. EK:n mukaan maamme palveluyritysten
luottamusindikaattori laski marraskuussa. Saldolukema
oli +18 pistettd, joka on yhden pisteen verran vihemman
kuin lokakuun tarkistettu lukema. Luottamus on pitkan
aikavalin keskiarvoa, joka on +12, korkeammalla.
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Regional Council of Satakunta

Yritysten henkilostomaarien kehitys Satakunnassa (2015=100)
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Vertailu I-lll nelj. 2021 ja I-1ll nelj. 2020 Henkil6sto
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta
Palvelualat yhteensa (GIJLMNQ) | neljdnnes 2021 vs. | neljannes 202 -1,4 %

Il neljannes 2021 vs. |l neljnnes 2020 5,4 %
1. puolivuosi; | ja Il nelj. 2021 vs. 2020 2,0 %
Il neljannes 2021 vs. Il neljannes 2020 4,7 %




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-SYYSKUU 2021: & s
TUKKU- JA VAHITTAISKAUPPA

Kaupan liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko maassa (2015=100)
e Satakunnassa tukku- ja vahittaiskaupan alkuvuosi

2021 sujui erittain myonteisesti, silla liikkevaihto 170
kasvoi. Korona on siirtanyt kulutusta kotiin ja 160
tukkukauppa lienee saanut vauhtia talouden vahvasta 150
elpymisesta etenkin kevaalla. :‘;g
* Valtakunnallisesti liikevaihdon kehitys oli Satakunnan 120 —
ta?.p?aq.rlpeaa. EK:n mukaan maamme :;g = —
vahittaiskaupan luottamus nousi marraskuussa. o
Luottamusindikaattorin uusin pisteluku oli +17, joka 23 -  Sakunta
on kolme pistetta enemman kuin lokakuussa. 20
Luottamusindikaattori on siten pitkan aikavalin 60 Koko maa
keskiarvoa, joka on -1, korkeammalla. 50 ‘ . ‘ ‘ . . ‘ ‘ . ‘ ‘
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Vertailu I-1ll nelj. 2021 ja I-1ll nelj. 2020 Liikevaihto
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta |Koko maa
G Tukku- ja vahittaiskauppa | neljannes 2021 vs. | neljdnnes 2020 4,9 % 3,0 %

Il neljannes 2021 vs. Il neljannes 2020 12,4 %| 13,4%

1. puolivuosi; | ja Il nelj.. 2021 vs. 2020 8,8 % 8,3 %




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-SYYSKUU 2021

MAJOITUS- JA RAVITSEMISTOIMINTA

e Satakunnassa majoitus- ja ravitsemistoiminnan
liikevaihto on laskenut voimakkaasti korona-aikaan.
Pudotus on ollut toimialojen suurimpia. Viela tammi-
maaliskuussa 2021 liikevaihto oli neljasosan verran

170
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Regional Council of Satakunta

Majoitus- ja ravitsemistoiminnan lilkevaihdon Kehitys Satakunnassa ja koko
maassa (2015=100)

160
matalampi edellisvuoden vastaavaan aikaan 150
verrattuna. Vertailuajankohtana koronaa ei viela ollut. 1
Kevaalla 2021 alan toipuminen nayttaisi kuitenkin 130
kdaynnistyneen vahvana, mutta koronaa edeltavaan 120
tasoon on viela jonkin verran matkaa. 110 i M
100 = =
* Maassa keskimaarin liikevaihdosta katosi yli kolmasosa /"—'—,\'_'_'
tammi-maaliskuussa. Kehitys oli toimialojen heikoin. B —Salakunta \\
Sen sijaan huhti-kesakuussa liikevaihto 0 Koko mos
puolitoistakertaistui, mutta Satakunnan tapaan 60
kirittavaa viela riittaa vuoden 2019 huipputasoon e Tan mn amn o= s we X o8 mw | x| xe

verrattuna.

Vertailu I-1ll nelj. 2021 ja I-1ll nelj. 2020

%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna

| Majoitus- ja ravitsemistoiminta | neljannes 2021 vs. | neljannes 202(

Il neljdnnes 2021 vs. Il neljannes 2020

1. puolivuosi; | ja Il nelj. 2021 vs. 2020

Liikevaihto
Satakunta |Koko maa
-25,0 %| -35,4 %
35,6 % 54,1 %
1,6 % -3,8 %




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-SYYSKUU 2021

LIIKE-ELAMAN PALVELUT

* Liike-elaman palveluiden (TOL JLMN) liikevaihto

Liike-elaman palvelujen liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko maassa

SATAKUNTALIITTO

Regional Council of Satakunta

kdaantyi monen muun alan tavoin nousuun vuoden (2015=100)
2021 kevaalla. Tuki- ja suunnittelupalveluiden 170
kysynta on siten elpynyt talouden toipumisen 160
myota. Kuitenkin heikko tammi-maaliskuu pudotti 150
alan kehityksen selvasti toimialojen keskiarvoa 140
heikommaksi. Valtakunnallisesti alan liikevaihto 130 — =
kehittyi samansuuntaisesti kuin Satakunnassa. 120 P — N
Molemmilla alueella on suurin piirtein kurottu 110 -~
koronan jattama aukko umpeen. 100 - ———
90 —Satakunta
80 -
70 Kokomaa |_
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2013 2014 2015 2016 2017 2020 2021
Vertailu I-1ll nelj. 2021 ja I-lll nelj. 2020 Liikevaihto
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta |Koko maa
JLMN Liike-elaméan palvelut | neljannes 2021 vs. | neljannes 2020 -5,5 % -1,5%
Il neljannes 2021 vs. Il neljannes 2020 7,2%| 11,8%
1. puolivuosi; | ja Il nelj. 2021 vs. 2020 0,7 % 5,0 %




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-SYYSKUU 2021 B soNTLTTTO
LUOVAT ALAT V

* Luoviin aloihin luetaan tissi yhteydessi Luovien alojen liikevaihdon kehitys Satakunnassa ja koko maassa (2015=100)

joukkoviestinta, muotoilu, mainonta, taide,
kulttuuriperinto, viihde, urheilu ja kdsityoalat. 170
Suhdannevaihtelut heijastuvat varsin vahvasti alan 160

kehitykseen. 150
140

* Alan liikevaihto laski vahdan tammi-maaliskuussa 130
2021, mutta kasvoi nopeasti huhti-kesdkuussa. 120 /"\\ -
Taustalla saattaa vaikuttaa viihde-elektroniikan "0 1= N - —

100 —_

kasvanut myynti seka koronarajoitusten 0

lieventaminen. Koko maassa keskimaarin alan

.. . e o e e ptze s 80 —
lilkevaihto kaantyi kasvuun keviilla ja kasvua o Satakunta
kertyi selvasti toimialojen keskiarvoa enemman. 50 Koko maa
50 ‘ ‘ ‘ ‘ . ‘ . . . ‘ ‘
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Vertailu I-1ll nelj. 2021 ja I-1ll nelj. 2020 Liikevaihto
%-muutos edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna Satakunta |Koko maa
Luovat alat* | neljannes 2021 vs. | neljannes 2020 -2,3 % -52%

Il neljannes 2021 vs. Il neljannes 2020 13,2%| 17,9%

1. puolivuosi; | ja Il nelj.. 2021 vs. 2020 5,6 % 5,7 %




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-KESAKUU 2021:
KEHITYS SATAKUNTA VS. KOKO MAA KESKIMAARIN

Lilkevaihdon toimialoittainen kehitys Satakunnassa

KEHITYS SATAKUNTA VS. KOKO MAA KESKIMAARIN
TAMMI-KESAKUUSSA 2021 (SATAKUNTA ALLEVIIVATTU, JOS PAREMPI):

= Kaikki toimialat yhteensa (Satakunta 8,8 % / Koko maa 6,1 %)

= Teollisuus yhteensa (Satakunta 11,0 % / Koko maa 5,4 %)

= Elintarviketeollisuus (Satakunta 2,6 % / Koko maa 2,4 %)

= Metsateollisuus (Satakunta 16,9 % / Koko maa 13,1 %)

= Kemikaalien sekd kumi- ja muovituotteiden valmistus (Satakunta 2,2 % / Koko
maa 7,6 %)

= Teknologiateollisuus yhteensa sis. telakat (Satakunta 11,5 % / Koko maa 3,2 %)
L, Metallien jalostus (Satakunta 19,0 % / Koko maa 18,7 %)
L Metallituotteiden valmistus (Satakunta 5,7 % / Koko maa 6,6 %)
L Koneiden ja laitteiden valmistus (Satakunta 2,7 % / Koko maa -0,6 %)
L Elektroniikka- ja sihkétuotteiden valmistus (Satakunta 6,6 % / Koko maa

-1,1 %)




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-KESAKUU 2021: i SATAKUNTALTITTO
KEHITYS SATAKUNTA VS. KOKO MAA KESKIMAARIN

Lilkevaihdon toimialoittainen kehitys Satakunnassa

B4 _4{;‘,@‘ F
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KEHITYS SATAKUNTA VS. KOKO MAA KESKIMAARIN
TAMMI-KESAKUUSSA 2021:

Rakentaminen (Satakunta 3,2 % / Koko maa 0,8 %)

Tukku- ja vahittdiskauppa (Satakunta 8,8 % / Koko maa 8,3 %)

Majoitus- ja ravitsemistoiminta (Satakunta 1,6 % / Koko maa -3,8 %)

Liike-elaman palvelut (Satakunta 0,7 % / Koko maa 5,0 %)

Luovat alat (kulttuuri- ja kdsity6alat) (Satakunta 5,6 % / Koko maa 5,7 %)
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SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-KESAKUU 2021 o i
LIKEVAIHDON KASVUKATSAUS

Kasvaneiden osuus tammi-kesakuu 2021 Kasvaneiden osuus % |Yli 15 % kasvaneiden osuus
F Rakentaminen 53,0 43,5
G Kauppa 58,0 37,5
A-X Kaikki toimialat 56,0 40,5
Elintarviketeollisuus 49,0 31,5
Puu- ja paperiteollisuus 61,0 47,5
Kemikaalien seka kumi- ja muovituotteiden valm. 55,5 31,5
Metallien jalostus 76,5 60,5
Metallituotteiden valmistus 51,0 39,0
Koneiden ja laitteiden valmistus 50,5 35,0
Elektroniikka- ja séhkotuotteiden valm. 58,5 38,0
Majoitus- ja ravitsemistoiminta 55,0 43,0
Luovat alat 55,5 45,5
Teknologiateollisuus 52,5 40,0
Meriteollisuusklusteri 30,5 21,0
Liike-elaman palvelut 58,0 38,5
Koko teollisuus (tol C) 53,0 39,5
Pori-Huittinen-teollisuusvyohyke 49,5 35,5
Meri-Porin teollisuusalue 50,5 36,0
Automaatio- ja robotiikka 54,0 38,0




SATAKUNNAN TALOUSKEHITYS TAMMI-KESAKUU 2021

LIKEVAIHDON KASVUKATSAUS
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Regional Council of Satakunta

Svuotta ja vientia, Tuontia, UlKkomaan-

1-5 henkil6a (5-19 Vah. 20 Alle 5 vuotta |kauemmin |mutta ei mutta ei kauppaa Seka vientia [Ei vientia
Luokan muutosprosentti Kaikki tyollistavat |tyollistavat |tyollistavat [toimineet toimineet tuontia vientia harjoittavat |ettd tuontia [eikd tuontia
F Rakentaminen 2,9 1,0 1,5 1,8 45,5 0,7 0,9 -5,7 -2,9 13,8 5,9
G Kauppa 8,7 5,7 7,0 11,4 26,5 8,3 55,4 6,7 9,8 8,9 6,5
A-X Kaikki toimialat 8,8 6,1 4,8 9,7 27,6 8,4 18,6 1,3 9,6 12,4 6,9
Elintarviketeollisuus 2,6 -9,9 10,5 1,9 237,2 2,2 2,3 -1,0 2,0 4,4 19,7
Puu- ja paperiteollisuus 17,8 24,3 16,9 17,7 57,4 17,8 41,3 -3,1 17,8 17,5 13,7
Kemikaalien sekd kumi- ja muovituotteiden valm. 2,0 -1,4 -1,3 3,1 Ei tietoa | Ei tietoa 1,4 4,5 2,0 2,0 -1,1
Metallien jalostus 19,0 36,3 53,9 18,7 Ei tietoa | Ei tietoa | Ei tietoa | Ei tietoa 19,0 Ei tietoa 65,8
Metallituotteiden valmistus 5,7 2,7 -0,5 7,3 121,5 3,7 3,2 1,7 6,3 7,8 3,6
Koneiden ja laitteiden valmistus 2,7 4,7 14,8 2,0 17,2 2,7 24,5 2,1 2,7 2,3 1,2
Elektroniikka- ja sahkotuotteiden valm. 6,5 11,8 -5,4 7,8 1227,4 9,7 Ei tietoa | Ei tietoa 4,6 Ei tietoa 37,3
Majoitus- ja ravitsemistoiminta 53 3,0 4,1 5,6 24,3 2,4 905,3 0,5 8,1 Ei tietoa 4,9
Luovat alat 5,5 7,4 8,9 2,4 81,9 4,0 12,0 -13,1 3,0 12,5 15,8
Teknologiateollisuus 11,6 -16,4 5,0 12,8 -1,0 12,0 13,1 16,1 12,8 13,4 -6,8
Meriteollisuusklusteri -11,3 -44,6 -30,1 -10,3 Ei tietoa -11,3 24,6 20,7 -10,4 -18,0 -21,5
Liike-elaman palvelut 0,9 3,5 -4,6 -0,6 52,6 -1,6 18,2 -20,2 -8,6 -6,9 5,2
Koko teollisuus (TOL C) 11,0 -5,2 4,7 12,0 9,6 11,2 18,1 3,0 11,7 12,7 -0,5
Pori-Huittinen-teollisuusvyohyke 15,0 -10,2 2,8 16,9 Ei tietoa 15,4 21,7 6,7 15,8 15,9 0,0
Meri-Porin teollisuusalue 19,9 6,0 18,9 29,1 Ei tietoa 19,9 -23,1 4,2 31,2 46,5 4,2
Automaatio- ja robotiikka 9,3 54,5 1,3 9,3 Ei tietoa 9,3 24,5 -2,4 9,5 9,6 5,5




SUMMA SUMMARUM, SATAKUNNAN SUHDANNEKEHITYS 1-9/2021:

PLUSSAT

+ Satakunnassa alkuvuoden liikevaihdon nousu maan keskiarvoa nopeampi
+ Teknologiateollisuuden liikevaihto ja vienti voimakkaassa kasvussa

+ Metallien jalostus edelleen vahvassa nousussa

+ Metséteollisuus jalleen kasvu-uralla

+ Rakentaminen suhteellisen mainiossa vireessé

+ Henkil6stomaarat kasvussa paatoimialoilla

+ Palveluiden liikevaihto kdantynyt nousu-uralle kevaalla

MIINUKSET

- Tammi-maaliskuu edelleen heikko monilla aloilla

- Meriteollisuuden liikevaihto laski alkuvuonna

- Majoitus- ja ravitsemistoiminta kdynnistyneesta kasvusta huolimatta selvasti alle
tavanomaisen tason
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TALOUS EDELLEEN ELPYMASSA * SATAKUNTALIITTO

« Maailmantalouden toipuminen kdaynnissa — komponenttipula ja koronakriisin laajeneminen uhkana

Y IMF:n huhtikuisen katsauksen mukaan maailmantalous on toipumassa, silld tdnd vuonna on odotettavissa 5,9 %:n
nousua. Ensi vuonna kasvua kertynee 4,9 %, silla elpymisen vauhti lienee hidastumassa teollisuusmaissa
komponenttipulan ja kehittyvissa talouksissa koronaepidemian mahdollisen laajenemisen vuoksi.

U Teollisuusmaissa talous kasvaa vuonna 2021 5,2 %:n verran. Vuonna 2022 talous elpyy 4,5 %:n verran. Kehitt)/vien talouksien
kasvu yltaa tana vuonna 6,4 %:iin tasaantuen ensi vuonna 5,1 %:iin. Euroalueen vastaavat lukemat ovat 5,0 % ja 4,3 %.
Yhdysvaltojen talouden suhdannekuva vaihtuu kuluvan vuoden 6 %:n kasvusta ensi vuoden hieman tasaisempaan 5,2 %:n
nousuun.

U Suomen BKT laski viime vuonna 2,9 %. Tana ja ensi vuonna maamme talous kasvaa euroaluetta heikommin, 3,0 %.

* Elinkeinoelaman luottamus vahvaa

U EK:n mukaan luottamus vahvistui marraskuussa 2021 kaikilla paatoimialoilla palveluita lukuun ottamatta.
Teollisuusyritysten luottamus nousi marraskuussa kaksi pistetta edelliskuukaudesta. Uusin lukema oli +24, kun
saldoluku oli lokakuussa +22. Luottamusindikaattori on pitkan aikavalin keskiarvoa korkeammalla (+1).
Rakennusyritysten luottamus parantui marraskuussa. Luottamusindikaattorin saldoluku oli +13 pistettd, joka on kolme
pistetta enemman kuin edelliskuussa. Indikaattorin pitkan aikavalin keskiarvo on -6.

U Palveluyritysten luottamusindikaattori laski marraskuussa. Saldolukema oli +18 iistetté, joka on yhden pisteen verran
vahemman kuin lokakuun tarkistettu lukema. Luottamus on pitkan aikavalin keskiarvoa korkeammalla (+12).
Vahittaiskaupan luottamus nousi marraskuussa. Luottamusindikaattorin uusin pisteluku oli +17,(01k)a on kolme pistetta

enemman kuin lokakuussa. Luottamusindikaattori on pitkan aikavalin keskiarvoa korkeammalla
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e Pk-yritysten lahiajan suhdanneodotuksissa nousua

U Suomen Yrittdjien ja Finnveran syksyn 2021 pk-yritysbarometrin mukaan pk-yritykset ovat olleet sek3
kuluvana etta edellisena vuonna hyvin poikkeuksellisessa tilanteessa koronaviruksen leviamisesta
johtuneen kriisin vuoksi. Poikkeuksellinen tilanne heijastuu suoraan pienten ja keskisuurten yritysten
odotuksiin lahiajan suhdannekehityksesta. Odotukset laskivat viime vuonna voimakkaasti koronan myota,
mutta kevaalla 2021 odotusten saldo kohosi seka Satakunnassa etta maassa keskimaarin arvoon kolme.
Syksylla 2021 lukema pysyi ennallaan. Maakunnan pk-yritysten odotukset mm. henkil6stomaaran
kehityksesta ovat hieman heikommat kuin maassa keskimaarin (saldo 1 vs. 3). Mm. liikevaihdossa ja
investoinneissa nakymat jaavat myos keskimaaraista heikommiksi.

* Teknologiateollisuuden kasvu mahdollisesti tasaantumassa

U Teknologiateollisuus ry:n marraskuun katsauksen mukaan uusien tilausten arvo oli heini-syyskuussa 6 %
pienempi kuin vuoden toisella neljanneksella, mutta 7 % suurempi kuin edellisvuoden vastaavalla
ajanjaksolla. Tilauskertyman kasvun notkahdus edelliseen neljannekseen nahden viestii siita, etta kovin
kasvuvauhti on kenties jo nahty. Tilauskannan arvo nousi silti yha syksylla ja ala kasvanee jatkossakin.

U Teollisuudessa globaalisti suurin huoli on télld hetkelld materiaalien ja komponenttien heikko saatavuus.
Kysynnan ja tarjonnan epatasapaino on johtanut myos rajuun kustannusten nousuun monella rintamalla.

Raaka-aineiden ja komponenttien hinnat ovat korkealla, logistiikka kallista, ja myos energia on kallistunut
tuntuvasti.



Kuluttajien luottamus laskenut hieman
- inflaation kiihtyminen havaittu

Kuluttajien luottamusindikaattori oli marraskuussa 1,2, kun se
lokakuussa oli 2,7 ja syyskuussa 6,0. Viime vuoden marraskuussa
luottamusindikaattori sai arvon -4,8. Indikaattorin pitkdn ajan keskiarvo
on -1,7. Tiedot perustuvat Tilastokeskuksen kuluttajien
luottamustutkimukseen, johon vastasi 1.—18. marraskuuta 1 029
Suomessa asuvaa henkiloa.

Kuluttajien luottamusindikaattori

Saldoluku

48 46

Dy Yy Yy Dy 0 W 0, Ry Y Yy Y, Y, D
%z b"{: V2, o, Y, %

o, o, M, T, T, T, o Tty W, H, %,

---—-

Lahde: Tilastokeskus
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